АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2014                                                                                                                                 № 137

О внесении изменений в

Постановление Администрации

Бакчарского сельского поселения

от 23.05.2014 г. №52 «Об утверждении
административного регламента по
осуществлению муниципального
земельного контроля на территории
Бакчарского сельского поселения»

            На основании заключения Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области №26-867 от 20.06.2014 года, в соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Бакчарского сельского поселения от 23.05.2014 г. №52 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Бакчарского сельского поселения»:
1. В п.1.1 раздела I «Вид муниципального земельного контроля»: исключить слово «земельного».

2. В п.1.3, где установлен перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального земельного контроля на территории Бакчарского сельского поселения в словах «Постановление Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2006 года № 689 «О государственном земельном контроле», слово «контроле» заменить  словом «надзоре».
3. П. 3.2.6 – исключить.
4. П. 3.4.10 – исключить.

5. П. 3.5.13 – исключить.
6. П. 3.6.8 - изложить в новой редакции:

«3.6.8.  В случае  если проверка проводилась по фактам, изложенным в обращениях и заявлениях граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, специалист, ответственный за проведение проверки, готовит ответ на обращение или заявление и передает специалисту, ответственному за делопроизводство, для подписания Главой Бакчарского сельского поселения и направления заявителю в течение пяти рабочих дней со дня окончания проведения проверки.».
7. В разделе «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа муниципального контроля, а также его должностных лиц»,  слова «муниципальная услуга» заменить словами «муниципальная функция» по тексту.
II. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  Администрации Бакчарского сельского поселения в сети Интернет.

III. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

IV. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Бакчарского сельского поселения:

Е.И. Махнев